
Protokół Nr 3/23 

z posiedzenia wspólnego Komisji stałych Rady Miejskiej Trzcianki w dniu  

22 listopada 2023 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki  

w godz. 17,00 – 18,10. 

 

Obecni radni, zgodnie z załączoną listą obecności. 

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli: 

1) pan Krzysztof Jaworski burmistrz Trzcianki, 

2) pan Witold Putyrski zastępca burmistrza Trzcianki,  

3) pani Joanna Zieńko skarbnik gminy Trzcianka. 

 

Porządek posiedzenia: 

1) Otwarcie posiedzenia. 

2) Prezentacja projektu budżetu gminy Trzcianka na 2024 rok. 

3) Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1) Spotkanie otworzył, witając obecnych, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Trzcianki Robert Matkowski, informując, że tematem posiedzenia jest 

prezentacja projektu budżetu gminy Trzcianka na 2024 r., zgodnie z procedurą 

przyjętą uchwałą Nr XLVI/329/10 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 9 września 

2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

Przedstawił również harmonogram prac Rady nad projektem budżetu na  

2024 rok. Harmonogram stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 2) Prezentacji projektu budżetu na 2024 r. dokonali kolejno: 

1) pani Joanna Zieńko, skarbnik gminy Trzcianka, 

2) pan Krzysztof Jaworski, burmistrz Trzcianki. 

 

Pani J. Zieńko przedstawiła między innymi: 

- dochody, przychody, rozchody i wydatki,  

- dochody i wydatki w latach 2020-2024,  

- dochody i wydatki bieżące w latach 2020-2024,  

- struktura planu dochodów ogółem w 2024 r.,  

- dochody majątkowe w 2024 r.,  

- struktura planu wydatków w 2024 r.,  

- struktura wydatków w latach 2020-2024 (wydatki majątkowe i bieżące),  

- wydatki wg działów klasyfikacji budżetowej,  



- wydatki bieżące na oświatę w 29024 roku,  

-podsumowanie ogółem budżetu (dochody majątkowe i bieżące, wydatki 

majątkowe 

 i bieżące, kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, wolne środki, 

spłaty pożyczek z ubiegłych lat, rozchody czyli spłata zaciągniętych 

zobowiązań). 

 

Pan K. W. Jaworski przedstawił, w formie prezentacji, między innymi: 

- łączne dochody gminy z podziałem na działy (ogólnie),  

- łączne wydatki gminy z podziałem na poszczególne działy (ogólnie),  

- planowane inwestycje na 2024 r. w porównaniu do WPI,  

- poszczególne zadania inwestycyjne zaplanowane w projekcie budżetu na 

2024 r:  

w tym:  

- budowa infrastruktury komunalnej,  

- uzbrojenie strefy inwestycyjnej Trzcianka Południe,  

- budowa hali sportowej przy SP Nr 3 i termomodernizacja GP Nr 4,  

- modernizacja bazy oświatowej SP w Siedlisku oraz SP Nr 1 w Trzciance,  

- wsparcie w ramach Programu Ciepłe Mieszkanie i Czyste Powietrze,  

- budowa ulicy Orzechowej,  

- budowa zaplecza magazynowego przy Muzeum Ziemi Nadnoteckiej,  

- modernizacja Przychodni Zdrowia w Siedlisku,  

- projekty techniczne dróg ( przedstawił zadania zaplanowane w tym zakresie),  

- remonty Kościołów w Białej, Kępie i Siedlisku i rewitalizacja parku Grottgera i  

P. Skargi, restauracja zabytkowej burmistrzówki,  

- wymiana dachu na świetlicy we Wrzącej,  

- współpraca z WZDW w zakresie budowy drogi dla rowerów w Siedlisku,  

- współpraca z samorządem województwa w zakresie koncepcji budowy  

obwodnicy,  

- opracowanie planów zagospodarowania i planu ogólnego,  

- projekt techniczny pływalni,  

- budowa oświetlenia w gminie i na przejściach dla pieszych,  

- projekty techniczne obiektów sportowych,  

- trzcianecki bon żłobkowy,  

- budowa dwóch budynków komunalnych przy Powstańców Wielkopolski,  

- dofinansowanie ponadgminnych przewozów autobusowych,  

- opracowanie nowego gminnego programu rewitalizacji,  

- modernizacja dróg wiejskich z jombów,  

- zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego. 

Przedstawił również:  

- kształtowanie finansów na przestrzeni roku budżetowego, co może mieć  



wpływ na zmianę dochodów i wydatków.  

- przygotowane inwestycje, na które nie zabezpieczono środków w budżecie 

2024 r. oraz zadania, które powinny być realizowane, a nie ma na nie 

zabezpieczonych środków w budżecie.  

 

Wydruk przedstawionej prezentacji załączono do niniejszego protokołu.  

 

Ad 3) W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodniczący 

Rady poinformował, że dyskusja nad projektem budżetu na 2024 r. odbędzie 

się na komisjach stałych, następnie zamknął posiedzenie.  

 

Przewodniczący posiedzenia 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Trzcianki  

/-/ Robert Matkowski 

Protokolant   

/-/ insp. Marzena Domagała 

 

 


